4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την οποία 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του ειδικού 
φορέα 1059.702.0000000 «Δαπάνες Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας» ύψους ευρώ τριάντα δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων σαράντα χιλιάδων 
(€32.540.000,00).

4. Την υπό στοιχεία 5772/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/27.01.2026 εισηγητική έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολι-
τικής Προστασίας, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν.

[...]

4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την οποία 
προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του 

ειδικού φορέα 1060.702.0000000 «Δαπάνες Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας» ύψους δεκαπέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων επτά χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (15.507.600€). 

5. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Πρωτοβάθμιος προσεισμικός έλεγχος κτιρίων στα οποία στεγάζονται φορείς της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 και αθλητικών εγκαταστάσεων που υπάγονται στην εποπτεία ή διαχείριση των ως άνω φορέων»,

[...]

Ελέγχου, ως εξής:

α) Για κτίρια έως και χίλια (1.000) τετραγωνικά μέτρα, λαμβάνουν αποζημίωση ποσού ενός (1) ευρώ ανά 
τετραγωνικό μέτρο και η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των πεντακοσίων (500,00) ευρώ,

β) για κτίρια άνω των χιλίων (1.000) και έως χιλίων πεντακοσίων (1.500) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν 
αποζημίωση ποσού 0,90 ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο και η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των χιλίων 
(1.000,00) ευρώ,

γ) για κτίρια άνω των χιλίων πεντακοσίων (1.500) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν αποζημίωση 0,80 ευρώ 
ανά τετραγωνικό μέτρο και η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των χιλίων τριακοσίων πενήντα (1.350,00) ευρώ,

δ) για κερκίδες αθλητικών εγκαταστάσεων:
i. Έως και πεντακοσίων (500) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν αποζημίωση ποσού πεντακοσίων (500,00) 

ευρώ,
ii. άνω των πεντακοσίων (500) έως και δύο χιλιάδων (2.000) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν αποζημίωση 

ποσού χιλίων (1.000,00) ευρώ,
iii. άνω των δύο χιλιάδων (2.000) έως και πέντε χιλιάδων (5.000) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν απο-

ζημίωση ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500,00) ευρώ,
iv. άνω των πέντε χιλιάδων (5.000) έως και δέκα χιλιάδων (10.000) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν απο-

ζημίωση ποσού πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ,
v. άνω των δέκα χιλιάδων (10.000) τετραγωνικών μέτρων, λαμβάνουν αποζημίωση ποσού επτά χιλιάδων